
SMLOUVA O PŘEVODU MAJETKU Z VLASTNICTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY
podle § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů

ČI. l.
Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje
právní forma: organizační složka státu zřízená zákonem
sídlo: Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03
ID DS: yvfab6e
zastoupená: brig. gen. Ing. Františkem Menclem, ředitelem
IČO: 70882525
DIČ: CZ70882525 (pro předmět této smlouvy nejsme plátci DPH)
(dále jen ,,předávající")

a

obec Lochenice
sídlo: Lochenice 83, 503 02 Předměřice nad Labem
ID DS: 7fya35v
zastoupená: Mgr. Jitkou Kulhánkovou, starostkou obce
IČO: 00269069
DIČ: CZ00269069
(dále jen ,,přejímajĹcÍ")

ČI. ll.
Předmět smlouvy

1. předávajÍcÍ je jako organizační složka státu zřízená zákonem příslušný hospodařit
s tímto majetkem státu:

výrobni číslo Č. id . . . Rok PořizovacíNomenklatura . . . .. Nazev majetku Typ majetku . cena(seriove CisĹo) karty výroby KČ

Automobil
speciální požární TATRA T815 260R 1 997 1,00081253020046 #8204695 5618745 CAS 24, R55 19 255 4X4.1

RZ: AV 86-34

(dále jen ,,předmět převodu")
Celková pořizovací hodnota předmětu převodu vedená v účetní evidenci činí 1 KČ
(slovy: jedna koruna česká).

2. Předmět převodu je pro předávajÍcÍho trvale nepotřebný podle ustanovení § 14 odst. 7
a § 19C odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

3. předávajÍcÍ bezúplatně převádí přejímajĹcÍmu předmět převodu, jak stojí a leží (§ 1918
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů)
a přejímajÍcÍ jej přejímá do svého vlastnictví. K přechodu vlastnického práva
k předmětu převodu dojde jeho předáním přejímajĹcÍmu, který se tímto okamžikem
stane jeho vlastníkem. Spolu s předmětem převodu předávajÍcÍ předá přejímajÍcÍmu
doklady vztahujIcí se k předmětu převodu. přejhnající prohlašuje, že byl seznámen



s technickým stavem předmětu převodu a do svého vlastnictví jej v tomto stavu
přejímá. předávající poskytne přejímajÍcĹmu součinnost za účelem provedení změny
v registru vozidel.

4. Smluvní strany se dohodly, že fyzické předání a převzetí předmětu převodu se
uskuteční do dvou týdnů ode dne účinnosti této smlouvy. Stranu předávajÍcÍho bude
zastupovat

a stranu přejhnajíciho
. O předání bude sepsán

protokol o předání a převzetí. Kontaktní osobou pro evidenci majetku za předávajÍcÍho
je
a za přejímajÍcÍho
přejímající zajistí provedení změny vlastníka vozidla v ,,Seznamu vozidel IZS" do
čtrnácti dnů od jeho převzetí.

5. přejímajÍcÍ bere na vědomí, že je povinen předmět převodu zařadit do své účetní
evidence ke stejnému datu jako je datum vyřazení předmětu převodu z účetní evidence
předávajícího v souladu s odst. 4.

6. Předávající a přejhnající se dohodli, že předmět převodu se převádí bezúplatně.
přejjmajÍcÍ se zavazuje, že nebude požadovat po předávajícím úhradu výdajů, které
mu vzniknou při nakládání s předmětem převodu.

7. Důvodem předáni předmětu převodu podle této smlouvy je jeho nepotřebnost pro
předávajÍcÍho a Českou republiku dle rozhodnutí č. j. HSHK-3054-11/2019. Bezúplatný
převod je uskutečňován ve veřejném zájmu na základě žádosti přejímajÍcÍho.

8. přejimajÍcÍ se zavazuje, že bude majetek využívat ve veřejném zájmu pro zabezpečení
činnosti přejímajÍcÍm zřízené jednotky sboru dobrovolných hasičů obce působIcí v obci
Lochenicích a spo|upracujÍcÍ s předávajícím. přejimajÍcÍ nebude užívat majetek za
účelem podnikání.

9. V případě, že přejhnající hodlá předmět převodu převést na třetí osobu, je povinen
nabídnout jej nejprve k bezúplatnému převodu předávajÍcÍmu. Nesplnění této
povinnosti zakládá právo předávajÍcÍho vyúčtovat přejimajÍcímu smluvní pokutu ve výši
250.000 KČ včetně DPH.

10. předávající má právo od této smlouvy odstoupit, pokud bude přejímající užívat předmět
převodu k jinému účelu, než je uveden v odst. 8.

11. přejímajÍcÍ je povinen poskytovat předávajícímu součinnost za účelem kontroly
dodržení odst. 8 a 9 přejímajÍcím.

t

Článek Ill.
Povinnosti smluvních stran

1. přejímajÍcÍ je povinen zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění této smlouvy získá od předávajÍcÍho nebo o předávajícím a jeho
zaměstnancích a přís|ušnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
předávajÍcÍho žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná
a. q informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřístupněnÍ informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím příslušného orgánu.

2. přejímajÍcÍ je povinen zavázat povinností mlčenlivosti všechny osoby, které se budou
podílet na plnění této smlouvy.

3. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění této
smlouvy, odpovídá přejímajÍcÍ, jako by povinnost porušil sám.

íl

i

Š

l

!
tl!
i

E
P

É
ŕ

E
l
ÉLÉ

É

l
I
!

i

E
l

!
l

-T

?

[

!

r

m

L
F

i
É

.l



ČI. IV.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejněni v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany
souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejněni této smlouvy v registru
smluv zajisti předávající.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž 2 výtisky obdrží předávajíci
a 1 výtisk přejímajÍcÍ.

3. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce Lochenice dne
10.12.2019, usnesením Č.7/2019/10.

PředávajIcI
V Hradci Králové dne. 1 1 -12·· 2019

PřejimajÍcÍ

V Lochenicích dne· 4'( /Z. L:'/ý

břigc ,gen. Ing. František Mencl
ředitekÉlZS Královéhradeckého kraje

Mgr. jitka Kulhánková
starostka obce

" Česká republika
Hasičský záchranný sbor
Královéhradeckého kraje

nábřeží U Přívozu 122/4
500 03 Hradec Králové

IČ: 70 88 23 25
CZ.NUTS: CZ0521

, 4 ,f

OBEC
1.0¢ 7enice 83

503 02 P. Předn)ěřice ňad Labom

lČ: 0026'906c)

3




